

شماره مسلسل ۴۹۰۲ - سال نهم چهارشنبه ۵ جدی ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۵ دسامبر ۲۰۲۴ میلادی

**حملات هوایی بر پکتیکا؛ ۱۵ جسد از زیر آوار
بیرون و یک روستا به طور کامل ویران شده است**



برمل ولایت پکتیکا نیز خبر دادند. منابع اضافه کردند که احتمال افزایش تلفات وجود دارد و مردم در حال بیرون کردن اجساد از زیر آوار هستند. از سوی دیگر، مردم محل می گویند که این بمباران توسط جیت های پاکستانی صورت گرفته است. منابع تصریح کردند که جیت ها هم کنون نیز در آسمان خوست، پکتیا و پکتیکا در حال گشت زنی هستند. آدرس های نزدیک به حکومت پاکستان در شبکه های اجتماعی بمباران پکتیکا را تأیید و نوارهای تصویری نیز از آن پخش کردند.

منابع محلی در پکتیکا می گویند که به دنبال حملات هوایی بر ولسوالی برمل این ولایت، تا کنون ۱۵ جسد به شمول زنان و کودکان از زیر آوار بیرون کشیده شده و یک روستا به طور کامل ویران شده است. منابع سه شنبه شب، ۴ جدی، به روزنامه ۸ صبح گفتند که بر دست کم هفت روستای ولسوالی برمل حملات هوایی صورت گرفته است. منابع افزودند که در روستای «لمن» پنج عضو یک خانواده به شمول زنان و کودکان کشته شدند. در همین حال، منابع از تخریب یک روستا در منطقه «مرغ بازار» ولسوالی



**ایتالیا ۴.۵ میلیون یورو
به صندوق بشر دوستانه
افغانستان کمک کرد**

افغانستان صورت گرفته است. این سفارت افزوده که ایتالیا به تلاش های بشردوستانه خود برای کمک به مردم افغانستان ادامه خواهد داد. ایتالیا پیش از این نیز اعلام کرده بود که ۳.۵ میلیون یورو به سازمان بین المللی مهاجرت به هدف حمایت از بازگشت کننده گان و آواره گان داخلی افغانستان کمک کرده بود. این کمک در حالی صورت می گیرد که به تازه گی جاپان نیز ۱.۵ میلیون دالر برای حمایت از بازگشت کننده گان افغان کمک کرده است.

سفارت ایتالیا برای افغانستان اعلام کرده که این کشور مبلغ ۴.۵ میلیون یورو به صندوق بشردوستانه افغانستان کمک کرده است. این سفارت روز سه شنبه، ۴ جدی، با نشر بیانیه ای در ایکس اعلام کرده که این مبلغ به صندوق بشردوستانه افغانستان که زیر مدیریت دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد قرار دارد، کمک شده است. سفارت ایتالیا گفته که این کمک ها به منظور پاسخگویی سریع و مؤثر به بحران بشری در

**تمایل سرمایه گذاری ترکیه به تولید
مواد خام قالین و گلیم در افغانستان**



وزارت صنعت و تجارت از دیدار مقام های این وزارت با سرمایه گذاران ترکیه خبر داده و گفته اند که در این دیدار سرمایه گذاران ترکیه تمایل خود را برای سرمایه گذاری در بخش تولید برق خورشیدی و تجارت مواد خام قالین و گلیم از افغانستان اعلام کرده اند. معین وزارت صنعت و تجارت نیز در این نشست بر اهمیت همکاری با سرمایه گذاران ترکیه در این حوزه ها تاکید کرده است. صنعت قالین بافی در افغانستان با استفاده از رنگ های طبیعی و به روش های سنتی انجام می شود و یکی از نمادهای مهم فرهنگی و اقتصادی این کشور به شمار می رود. مواد خام با کیفیت افغانستان، از جمله پشم و نخ طبیعی می تواند به تقویت صنعت قالین ترکیه و ارتقای کیفیت محصولات آن کمک کند.

وزارت صنعت و تجارت از دیدار مقام های این وزارت با سرمایه گذاران ترکیه خبر داده و گفته اند که در این دیدار سرمایه گذاران ترکیه تمایل خود را به تولید مواد خام قالین و گلیم در افغانستان ابراز کرده اند. وزارت صنعت و تجارت، روز سه شنبه، ۴ جدی از دیدار مقام های این وزارت با سرمایه گذاران ترکیه خبر داده و گفته است که احمدالله زاهد؛ معین وزارت صنعت و تجارت با شماری از سرمایه گذاران ترکیه دیدار و گفتگو کرده است. مسئولان گفته اند که سرمایه گذاران ترکیه علاقمند تجارت مواد خام قالین و گلیم افغانستان به آن کشور هستند. مسئولان افزوده که سرمایه گذاران ترکیه

آزادی ده‌ها زندانی افغان از زندان‌های پاکستان



میان یک خانواده هشت نفری نیز حضور داشته است. این در حالی است که پیشتر نیز مسئولان از آزادی ۱۵ افغان از زندان پاکستان خبر دادند. دولت پاکستان همواره مهاجران افغان را به دلایل مختلف، از جمله کودکان، زندانی می‌کند. پیشتر یک مقام ارشد پاکستانی به اکسپرس تریبون گفته است که اخراج مهاجران و پناهجویان بدون مدرک از پاکستان ربطی با موضوع (تی‌تی‌پی) ندارد.

وزارت مهاجرین و عودت کنندگان از آزادی ده‌ها شهروند افغانستان از زندان‌های پاکستان خبر داده است. وزارت مهاجرین و عودت کنندگان، روز سه‌شنبه، ۴ جدی از آزادی ۵۳ شهروند افغانستان از زندان‌های پاکستان خبر داده است. این وزارت گفته است که این زندانیان روز گذشته از گذرگاه اسپین بولدک به کشور بازگشته‌اند. به گفته این وزارت، در این



مسئولان: حملات هوایی پاکستان را پاسخ خواهیم داد

تعدادی از کودکان و دیگر افراد ملکی در آن شهید و زخمی شدند. مسئولان گفتند که این عمل وحشیانه را خلاف تمامی اصول بین‌المللی و تجاوز آشکار می‌دانند و آن را شدیداً محکوم می‌نمایند. آنان افزودند که طرف پاکستانی باید بداند که این‌گونه اقدامات خودسرانه، راه‌حل هیچ مشکلی نیست. وزارت دفاع مسئولان گفته که این عمل بزدلانه را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت، بلکه دفاع از خاک و حریم خود را حق مسلم خود می‌پندارد.

وزارت دفاع در واکنش به حمله‌ی هوایی پاکستان در ولسوالی برمیل ولایت پکتیکا گفته که آنان حملات هوایی پاکستان را بی‌پاسخ نخواهند گذاشت. وزارت دفاع ملی کشور، بامداد امروز چهارشنبه (۵ جدی) با صدور بیانیه‌ای گفته که شام روز گذشته در مربوطات ولسوالی برمیل پکتیکا از طرف ارتش پاکستان بمباران صورت گرفته است که در این بمباران، مردم ملکی که بیشتر مهاجرین و زیرستانی هستند، هدف قرار گرفته‌اند و

وزارت احیا و انکشاف دهات اعلام کرد که پژوهش برای ساخت بند بزرگ کج صمد در فراه آغاز شد



در این مراسم ملا محمد یونس اخندزاده، وزیر انکشاف دهات، شیخ محمد قاسم خالد والی نیمروز، مولوی عبدالرحمن کندوزی والی هلمند و شماری دیگر از مسؤولین، علمای دینی و متنفذین قومی اشتراک داشتند. والی نیمروز در سخنرانی خود در جلسه افتتاحیه گفت؛ گردهمایی امروز برای افتتاح یک پروژه بزرگ جای خوشحالی دارد و افزود که با آمدن امارت اسلامی صدها پروژه مشابه دیگر در حال تطبیق است. محترم خالد همچنین گفت؛ بند کاج صمد با هزینه دو میلیارد افغانی ساخته می‌شود و ظرفیت ذخیره سازی ۳۰۰ میلیون مترمکعب آب را دارد، که زمین‌های زراعتی ولایات نیمروز، فراه و هلمند را آبیاری می‌کند. والی نیمروز همچنان افزود که با اعمار این بند زمین‌های سه ولسوالی دلارام، خاشرود و چخانسور آبیاری شده و مردم نیمروز از سمت آب به خودکفایی می‌رسند. شیخ محمد قاسم خالد از مقام محترم رهبری و وزیر انکشاف دهات که به حل مشکلات آب مردم نیمروز توجه دارد تشکر ویژه کرد. قابل یاد آوری است که کار بند مذکور در سه سال آینده تکمیل و به بهره برداری سپرده خواهد شد.

در این مراسم ملا محمد یونس اخندزاده، وزیر انکشاف دهات، شیخ محمد قاسم خالد والی نیمروز، مولوی عبدالرحمن کندوزی والی هلمند و شماری دیگر از مسؤولین، علمای دینی و متنفذین قومی اشتراک داشتند. والی نیمروز در سخنرانی خود در جلسه افتتاحیه گفت؛ گردهمایی امروز برای افتتاح یک پروژه بزرگ جای خوشحالی دارد و افزود که با آمدن امارت اسلامی صدها پروژه مشابه دیگر در حال تطبیق است. محترم خالد همچنین گفت؛ بند کاج صمد با هزینه دو میلیارد افغانی ساخته می‌شود و ظرفیت

حکومت افغانستان برای دوصد معدن قراردادهایی به ارزش ده میلیارد دالر بسته است



وزارت معادن و پترولیوم تأیید کرده است که طی سه سال گذشته قراردادهایی را برای حدود ۲۰۰ معدن کوچک و بزرگ در ولایات مختلف افغانستان با شرکت‌های متعدد داخلی و خارجی به امضاء رسانده است. این وزارتخانه به بی‌بی‌سی گفت این قراردادها شامل استخراج ۱۷۰ معدن کوچک و ۳۰ قرارداد برای معادن بزرگ بوده است. مجموع سرمایه‌گذاری در معادن بزرگ افغانستان حدود ۸ میلیارد دلار عنوان شده است. به گفته وزارت معادن و پترولیوم در این معادن شرکت‌های ایرانی، قطری، ترکی، چینی و ازبکستانی در بخش‌های مختلف سرمایه‌گذاری کرده‌اند. مقامات استخراج معادن افغانستان راهی برای تقویت بودجه حکومت خود می‌خوانند. عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی ریاست‌الوزا پیش‌تر بر استفاده درست از منابع طبیعی

برای خودکفایی اقتصادی افغانستان تأکید کرده بود. همایون افغان سخنگوی وزارت معادن و پترولیوم می‌گوید که کار اکثر معادن بزرگ در مرحله اکتشاف قرار دارد و سپس مرحله استخراج و بهره‌برداری آغاز می‌شود. نفت، گاز، ذغال سنگ، سیمن (سیمنت)، سرب و جست از جمله پروژه‌های بزرگی است که به گفته آقای افغان با کشورهای مختلف منطقه کار پژوهش آن‌ها آغاز شده است. مقامات می‌گویند در حال حاضر برای حدود ده‌ها هزار کارگر افغان کار در بخش معادن فراهم شده است. با وجود درخواست‌های مکرر برای سرمایه‌گذاری در معادن افغانستان کشورهای منطقه و به‌ویژه چین به استخراج معادن بزرگ افغانستان مانند نفت و گاز حوزه آمو دریا و مس عینک علاقه نشان داده‌اند

منبع: BBC

ولسوالی برمل ولایت پکتیکا آماج حملات هوایی قرار گرفت



همزمان با سفر محمد صادق، نماینده ویژه پاکستان برای افغانستان، منابع محلی در پکتیکا می‌گویند که هواپیماهای ناشناس ولسوالی برمل این ولایت را آماج حملات هوایی قرار دادند. منابع به روزنامه ۸صبح گفتند که حملات هوایی حوالی ساعت ۹:۰۰ سه‌شنبه شب، ۴ جدی، بر بخش‌های از روستاهای مرغه، لمن و دو روستای دیگر صورت گرفته است. منابع افزودند که بخشی از بازار ولسوالی برمل نیز هدف این حملات قرار گرفته است. به گفته منابع، شدت انفجارها در حدی بوده که صدای آن در منطقه‌هایی دور از محل رویداد نیز شنیده شده است. از جانبی، باشنده‌گان محل گفتند که این هواپیماها از آن سوی خط دیورند وارد خاک

افغانستان شده و برخی مناطق را بمباران کردند. از تلفات و خسارات احتمالی برخاسته از این رویداد جزئیات در دست نیست. با این حال، به صورت دقیق روشن نیست که این هواپیماها از کدام کشور بوده و چگونه وارد حریم هوایی افغانستان شده‌اند. مسئولان نیز تا کنون در این مورد چیزی نگفته‌اند. گفتنی است که نماینده ویژه پاکستان برای افغانستان شام روز گذشته وارد کابل شده و امروز با امیرخان متقی و سراج‌الدین حقانی، سرپرست وزیران وزارت امور خارجه و داخله، دیدار کرد. در ماه سرطان سال روان ساحه بابرک‌تانی مربوط به ولسوالی علیشر ولایت خوست از سوی جنگنده‌های پاکستانی مورد حمله قرار گرفته که در نتیجه پنج عضو تی‌تی‌پی کشته شده بودند.

کشته و زخمی شدن ۱۵ نفر در یک رویداد ترافیکی در بامیان



مسئولان محلی در بامیان از وقوع حادثه ترافیکی در این ولایت خبر داده و می‌گویند که در این رویداد دست‌کم ۱۵ تن کشته و زخمی شده‌اند. دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه در ولایت بامیان اعلام کرده است که شب گذشته در منطقه «کوتل حوض شاه» ولسوالی یکاولنگ شماره یک ولایت بامیان، بر اثر برخورد یک موتر نوع «فلانکوچ» حامل مسافران با یک واسطه باربری، یک تن جان باخت و ۱۴ تن دیگر زخمی شدند. به گفته مسئولان وضعیت شش تن از زخمی‌ها وخیم بوده و برای مداوی به شفاخانه ولایتی بامیان منتقل شده‌اند. در خبرنامه آمده است که تحقیقات ابتدایی نشان می‌دهد که «بی احتیاطی و سرعت زیاد» علت این رویداد بوده است. مسئولان می‌گویند که راننده موتر باربری را بازداشت و تحت نظر قرار دارد و بررسی‌ها در این مورد ادامه دارد. رویدادهای ترافیکی در افغانستان به یکی از نگرانی عمده تبدیل شده است. هفته گذشته در نتیجه دو رویداد ترافیکی در شاهراه کابل - قندهار بیش از ۵۰ تن جان باختند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا" سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۲۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

هشدار دمشق به تهران درباره «هرج و مرج در سوریه» و دفاع ایران از حمله به اسرائیل پس از اذعان به ترور هنیه



اسعد حسن شیبانی روز سه‌شنبه از ایران خواست از گستراندن هرج و مرج در سوریه خودداری کند و به اراده و حق حاکمیت ملی این کشور احترام بگذارد. تهران می‌گوید تاکنون «تماس مستقیمی» با حاکمان جدید دمشق نداشته اما به دنبال بازگشایی سفارتش است. در تحویلی دیگر، نماینده ایران در سازمان ملل اذعان رئیس‌جمهور اسرائیل به ترور اسماعیل هنیه در تهران را دلیل «قانونی» بودن حمله موشکی ایران به اسرائیل دانسته است. اسعد حسن شیبانی، وزیر خارجه دولت موقت سوریه، در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ایران باید به اراده مردم سوریه و حق حاکمیت ملی و امنیت این کشور احترام بگذارد. ما به آنها هشدار می‌دهیم از گستراندن هرج و مرج در سوریه خودداری کنند و آنها را به خاطر عواقب تازه‌ترین اظهاراتشان مسئول می‌شناسیم.» او نگفت که به چه اظهاراتی اشاره دارد، اما منظور او ممکن است نطق تلویزیونی آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی، در روز یکشنبه باشد که خواستار مقاومت سوری‌ها در برابر دولت تازه این کشور شد. رهبر جمهوری اسلامی در آن سخنرانی گفت پیش‌بینی می‌کند که «یک نیروی شرافتمند قوی» در سوریه ظاهر شود: «جوان سوری چیزی برای از دست دادن ندارد. دانشگاهش ناامن است، مدرسه‌اش ناامن است، خانه‌ش ناامن است، خیابانش ناامن است، زندگی‌اش ناامن است، چه کار کند؟ بایستی با قوت و اراده در مقابل آن کسانی که این ناامنی را طراحی کرده‌اند و آن کسانی که آن را اجرا کرده‌اند بایستد و ان‌شاءالله بر آنها فائق خواهد آمد.» حکومت بشار اسد روز ۸ دسامبر پس از ۱۳ سال جنگ داخلی فروپاشید. آقای اسد همان روز از سوریه به روسیه پناه برد منبع: BBC